

University of Lucknow, Lucknow Admission Helpline



Technical Helpline	• 0522-4150500
Program Helpline	6392451866805280248487075266519415090950
Undergraduate Programs	941540863594150060729451062226
Postgraduate Programs	94503662369839065737
BBA	 9415704024 9839010227 6392451866 9839010227 7991200625
B.P.Ed. and M.P.Ed.	91408230119415580700
MBA Programs	 9335911393 9455925500 8960066555 9839010227 7991200625 9415704024 9235555190
B.Tech	• 7991 <mark>200653</mark> • 8090196096
M.Ed.	799120057098390414937007364278
B.EI.Ed.	79912005707007364278

Availabe from 9:00 AM to 6:00 PM on working days



University of Lucknow, Lucknow Admission Helpline



Important Note

Instructions Regarding Application Fee Payment

- र्याद आवेदक द्वारा प्रवेश परक्षा हेतु किया गया भुगतान तुरंत स्वतः अद्यतन (अपडेट) नहीं होता है, तो आवेदकों को परामश दिया जाता है कि वे इस हेतु कम से कम 72 घंटे तक प्रतीक्षा कर। यदि इस अविध म भी भुगतान अद्यतन (अपडेट) नहीं होता है तब उन्ह तकनीको हेल्पलाइन 0522-4150500 पर (कायालय अविध म) संपक करने का परामश दिया जाता है। आवेदकों को यह भी परामश दिया जाता है कि वे कई भुगतान न कर। कंसोल पर सफल होने वाले सभी भुगतान स्वचालित रूप से अपडेट हो जाएंगे। उन्ह ध्यान देना चाहिए कि उन पर कोई विलंब शुल्क या जुमाना नहीं लगाया जाएगा।
- In case the payment is not updated immediately, applicants are advised to wait for at least 72 hours before contacting the technical helpline 0522-4150500 during working hours. They are also advised not to make multiple payments. All payments that are successful on the console will get updated automatically. They should note that no late fee or fine would be imposed on them.

Instructions regarding Appearing Applicants

- जो आवेदक वष 2020 म अपनी अहता परोक्षा म सम्मिलित हो रहे ह, उन्हें इस समय परोक्षा बोड का नाम और
 रोल नंबर इस ऑन लाइन आवेदन पत्र म भरना होगा। ऐसे सभी आवेदकों को प्रवेश काउंसिलंग के लिए उपस्थित
 होने से पहले उनके दवारा अहता परोक्षा म प्राप्त किए गए अंकों को ऑनलाइन लॉगिन करके भरना होगा।
- Those applicants who are appearing in their qualifying examination in 2020 have to fill in the name of the examination board and roll number now. All such applicants have to login and fill their marks obtained in the qualifying examination before appearing for counseling.

Instructions regarding EWS Certificate

- जो आवेदक आधिक रूप से कमजोर वग (ईडब्ल्यूएस) हेतु आरक्षित सीटों पर प्रवेश का लाभ उठाना चाहते ह, उन्ह व्यक्तिगत विवरण के पृष्ठ म हां का विकल्प चुनना होगा। फॉम भरने के समय प्रमाण पत्र अपलोड करना अनिवाय नहीं है। इस हेतु, सम्बंधित प्रमाण पत्र बनवा कर पुनः ऑनलाइन लॉगिन करके उस पेज पर अपलोड किया जाना होगा, जहां फोटो और हस्ताक्षर अपलोड करने का विकल्प दिया गया है।
- Applicants who want to avail the benefit of Economically Weaker Section (EWS) seats have to choose yes in the personal information page. The certificate for this can be uploaded on the page where there option of uploading photo and signature. It is not compulsory to upload the certificate at the time of form filling.

Instructions regarding Category Certificate

- अन्य पिछड़ा वग तथा अनुस्चित्जाति व् अनुस्चित जनजाति वग के आवेदकां को, ऑनलाइन आवेदन पत्र म इस हेतु दिए गए स्थान म जाति प्रमाण पत्र को संख्या भरना है। यदि उनके पास इस समय नवीन प्रमाण पत्र नहीं है तो वे पुराने प्रमाण पत्र की संख्या या उनके द्वारा नवीन प्रमाण पत्र बनने हेतु दिए गए आवेदन पत्र को पावती संख्या दज कर सकते ह या इसे रिक्त छोड़ सकते ह और फॉम भर सकते ह। ऐसे अभ्यर्था बाद म प्रमाण पत्र उपलब्ध करा सकते ह। कृपया आवेदन शुल्क का भुगतान करने से पहले अपनी श्रेणी को जांच अवश्य कर ल क्योंकि फॉम जमा करने के बाद इस सुचना को परिवृत्तित नहीं किया जा सकता है।
- Caste certificate number in the space provided for this. In case they do not have the recent certificate they can enter the number of the old certificate or the acknowledgement number or leave it blank and fill the form. Please check the category before paying the application fee as this field cannot be edited after the final submission of the form. They can provide the certificate later.
- Instructions regarding Income Certificate



University of Lucknow, Lucknow Admission Helpline



- अन्य पिछड़ा वग तथा अनुस्चि ि ि ि ि ् ल्ल
 उठाना चाहते ह, ऑनलाइन आवेत्र ि स्प्रिन्ते । उठाने पास इस समय नवीन प्रमन्त्र ि प्रत्राख्य द्रप्रत्र प्रत्र । उठाने पास इस समय नवीन प्रमन्त्र ि प्रत्र । उठाने पास इस समय नवीन प्रमन्त्र । प्रत्र विकास समय नवीन प्रत्र विकास समय नवीन प्रमन्त्र । प्रत्र विकास समय नवीन प्रत्र विकास समय नवीन प्रमन्त्र । प्रत्र विकास समय नवीन प्रमन्त्र । प्रत्र विकास समय नवीन प्रत्य समय समय नवीन प्रत्र विकास समय नवीन प्रत्य समय समय समय नवीन प्रत्य समय समय समय सम्य समय समय सम्य समय सम्य स
- Applicants of the SC and ST category who want to avail the benefit of zero fee are required to mention the income certificate number in the space provided for this. In case they do not have the recent certificate they can enter the number of the old certificate or the acknowledgement number or leave it blank and fill the form. They can provide the certificate later.



Availabe from 9:00 AM to 6:00 PM on working days